
Zarządzenie Nr 964(12)14 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 13 stycznia 2014 r. 

 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących poprawy estetyki  

i funkcjonalności przestrzeni publicznej w mieście Piła 

 

Na podstawie art.30 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2013 r. poz. 594 ze .zm.) oraz Uchwały Nr XXXVIII/498/13 Rady Miasta Piły z dnia 29 paź-

dziernika 2013 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych na terenie 

Miasta Piły (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2013 r. poz. 6727) zarządzam co następuje: 

 

 

W celu zwiększenia udziału mieszkańców w procesie decyzyjnym, w zakresie realizacji  

inwestycji miejskich tworzy się Program „Poprawa estetyki i funkcjonalności przestrzeni  

publicznej poprzez modernizację infrastruktury komunikacyjnej oraz likwidację barier  

architektonicznych w mieście Pile” zwany dalej Programem. 

 

Rozdział I Zasady ogólne 

§1.  Program stanowi część wydatków z budżetu Gminy Piła w roku 2014. 

§2.  Program to forma konsultacji mających określić miejsca, jakie mieszkańcy miasta chcą 

wskazać w celu odnowienia chodników, ścieżek rowerowych, terenów w pasie drogowym 

i likwidacji barier architektonicznych. 

§3.  Budżet Programu wynosi 2 000 000 złotych.  

§4.  Teren objęty konsultacjami - miasto Piła. 

 

Rozdział II Zgłaszanie propozycji projektów 

§5.  Propozycję projektu do realizacji w ramach Programu może zgłosić każdy mieszkaniec 

miasta, który w roku 2014 będzie miał ukończone 16 lat. 



§6.  Aby zgłosić propozycję projektu, należy wypełnić formularz (załącznik nr 1 do 

zarządzenia), który można pobrać w Urzędzie Miasta – w Biurze Obsługi Klienta (parter – 

naprzeciwko wejścia) lub przez stronę internetową. Wypełniony formularz można 

przekazać: pocztą elektroniczną konsultacje@um.pila.pl, osobiście do Kancelarii Głównej 

Urzędu Miasta Piły lub pocztą na adres Biuro Prezydenta, Plac Staszica 10,  64-920 Piła.  

§7.  Formularz powinien być wypełniony czytelnie i podpisany przez zgłaszających. 

§8.  Nieprzekraczalny termin nadsyłania wypełnionych formularzy to 31 stycznia 2014 roku. 

W przypadku przesyłania propozycji pocztą tradycyjną liczy się data wpływu. 

§9. Formularze przesłane po wskazanym terminie nie będą rozpatrywane. 

 

Rozdział III Wymogi 

§10. Zgłaszane propozycje projektów powinny dotyczyć przestrzeni zlokalizowanej na 

terenach miejskich lub powiatowych. Plan obrazujący podział dróg znajduje się na stronie 

internetowej www.konsultacje.pila.pl. Pozostałe tereny zostaną zweryfikowane przez 

Zespół Opiniujący. 

§11. 1. Proponowana inwestycja nie może znaleźć się na liście inwestycji planowanych. 

2.  Inwestycje planowane są to inwestycje zapisane w Budżecie  Miasta Piły na 2014 

rok i w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Dla tych projektów przygotowywane są 

osobne postępowania. 

3. Lista inwestycji planowanych stanowi załącznik nr 4. 

§12. Zespół Opiniujący jest zobowiązany podczas oceny merytorycznej uwzględnić 

zgłoszone inwestycje przez dostawców i operatorów energii elektrycznej, gazu  

i telekomunikacji. 

Rozdział IV Weryfikacja projektów 

§13. Zgłoszone propozycje projektów zostaną poddane weryfikacji formalnej  

i merytorycznej.  

§14. W skład Zespołu Opiniującego powołanego przez Prezydenta Miasta Piły wchodzą 

przedstawiciele: Zarządu Dróg i Zieleni, pracownicy Urzędu Miasta Piły: Wydziału 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich, 

Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego oraz Biura Prezydenta. 

http://www.konsultacje.pila.pl/


§15. Zespół Opiniujący zweryfikuje propozycje projektów do 14 lutego 2014 roku. 

Projekty nie spełniające wymogów, nie będą poddawane dalszemu procedowaniu,  

a przyczyny odrzucenia projektów zostaną opublikowane w protokole z posiedzenia 

Zespołu Opiniującego. 

§16. Spośród pozytywnie zweryfikowanych propozycji projektów Zespół Opiniujący ustali 

listę projektów, które następnie zostaną poddane głosowaniu.  

§17. Projekty poddane głosowaniu zostaną zaprezentowane w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na  stronie internetowej www.konsultacje.pila.pl 

§18. Formularze, o których mowa w §6 stanowią dokumentację z przeprowadzanych 

konsultacji i podlegają rozpatrzeniu w trybie i na zasadach określonych uchwałą  

Nr XXXVIII/498/13 Rady Miasta Piły z dnia 29 października 2013 r. w sprawie zasad  

i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych na terenie miasta Piły, co stanowi, że nie 

podlegają rozpatrzeniu w trybie postępowania administracyjnego. 

 

Rozdział V Konsultacje, głosowanie i realizacja projektów 

§19. W ramach zarządzonych konsultacji odbędzie się głosowanie nad projektami 

pozytywnie zweryfikowanymi przez Zespół Opiniujący. 

§20. Listy projektów będą prowadzone dla każdego osiedla oddzielnie, również dla 

obszarów zniesionych osiedli tj. Jadwiżyn i Śródmieście. Mapy ww. obszarów stanowią 

załącznik nr 5 do zarządzenia. 

§21. Głosowanie osobiste w wyznaczonych punktach (wykaz punktów głosowania  

i udzielania wyjaśnień stanowi załącznik nr 3) lub za pośrednictwem strony internetowej 

www.konsultacje.pila.pl będzie trwało od 17 – 23 lutego 2014 roku. 

§22. Osobne głosowanie będzie dotyczyło przestrzeni zlokalizowanej wzdłuż dróg 

wojewódzkich (Aleja Wojska Polskiego i Aleja Powstańców Wielkopolskich). 

Maksymalnie cztery projekty inwestycji zlokalizowanych wzdłuż wyżej wyznaczonych 

ulic (nazwane projektami miejskimi) zostaną zgłoszone przez Urząd Miasta i poddane 

odrębnemu głosowaniu. Zrealizowane zostaną dwa projekty, które w wyniku głosowania 

uzyskają największą ilość głosów. 

§23.  Upoważnionymi do wzięcia udziału w konsultacjach są osoby zameldowane w Pile, 

które w 2014 roku będą miały ukończone 16 lat. 

http://www.konsultacje.pila.pl/


§24. Na karcie konsultacyjnej (załącznik nr 2) każdy zobowiązany jest oświadczyć, gdzie 

jest zameldowany. Do prawidłowego oddania głosu będzie konieczne podanie numeru 

PESEL głosującego. Jego wpisanie potrzebne jest, by sprawdzić, czy głosy nie powtarzają 

się. 

§25. Jedna osoba może oddać wyłącznie jeden głos na jedną inwestycję ze swojego osiedla 

lub obszaru dotychczasowego osiedla Jadwiżyn i Śródmieście i jedną inwestycję z listy 

projektów miejskich.   

§26. Ustalenie wyników polega na zsumowaniu głosów oddanych na każdą z propozycji 

zadań zgłoszonych do konsultacji. Oddzielnie dla zadań osiedlowych w tym dla zadań  

z obszarów zniesionych osiedli Jadwiżyn i Śródmieście i projektów miejskich.  

§27. Na każdym osiedlu lub obszarze dotychczasowego osiedla Jadwiżyn i Śródmieście 

powinna zostać przekazana do realizacji przynajmniej jedna inwestycja. Projekty, które  

w wyniku głosowania uzyskają największe poparcie mieszkańców będą realizowane  

w 2014 roku z możliwością dokończenia prac w 2015 roku.  

1) W celu wyboru pierwszych projektów dla każdego z osiedli lub obszarów 

dotychczasowych osiedli Jadwiżyn i Śródmieście zostanie ustalona lista 

rankingowa według ilości oddanych głosów. Projekt znajdujący się na pierwszym 

miejscu zostanie skierowany do realizacji. 

2) Wybór kolejnych projektów. Z pozostałych propozycji ze wszystkich osiedli lub 

obszarów dotychczasowych osiedli Jadwiżyn i Śródmieście powstanie jedna lista 

uszeregowana według ilości głosów. Projekty z tej listy będą realizowane  

do wyczerpania środków określonych w Programie. 

§28. Wykaz projektów zakwalifikowanych do realizacji z budżetu na rok 2014 zostanie 

przedstawiony w Biuletynie Informacji Publicznej, a także w serwisie www.pila.pl  

i www.konsultacje.pila.pl 

§29. Prace na każdym etapie przygotowania i realizacji Programu będą podawane  

do publicznej wiadomości.  

§30. Maksymalna wartość pojedynczej inwestycji nie może przekroczyć 150 tys. zł. 

§31. Jednostką odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji w tym udzielanie wyjaśnień 

jest Urząd Miasta Piły – Biuro Prezydenta. 

§32. Wykonanie Zarządzenia powierza się kierownikowi Biura Prezydenta Miasta Piły. 

http://www.pila.pl/


§33. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega umieszczeniu na stronie 

www.pila.pl, Biuletynie Informacji Publicznej, ogłoszeniu poprzez rozplakatowanie na 

terenie miasta Piły i podaniu informacji w prasie lokalnej, radiu i telewizji.  

 

PREZYDENT MIASTA PIŁY 

PIOTR GŁOWSKI 

http://www.pila.pl/

